PAGE
5

ПРОЕКТ

[image: image1.png]

Администрация Артемовского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от __________.2022                                                                                                       № _____-ПА

О внесении изменений в постановление Администрации Артемовского городского округа от 06.05.2016 № 496-ПА «Об утверждении  Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка из состава земель, государственная собственность на которые не разграничена, из земель, находящихся в собственности Артемовского городского округа»
В  соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, со статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 6 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в целях приведения административного регламента предоставления муниципальной услуги в соответствие с типовым административным регламентом Министерства по управлению государственным имуществом Свердловской области, руководствуясь статьями 30, 31 Устава Артемовского городского округа, постановлением Администрации Артемовского городского округа от 30.08.2019 № 980-ПА «Об утверждении Порядка разработки, проведения экспертизы и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг органами местного самоуправления Артемовского городского округа»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Артемовского городского округа от 06.05.2016 № 496-ПА «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка из состава земель, государственная собственность на которые не разграничена, из земель, находящихся в собственности Артемовского городского округа»,                                   с изменениями, внесенными постановлениями Администрации Артемовского городского округа от 01.07.2016 № 753-ПА, от 16.03.2017 № 307-ПА, от 27.12.2019 № 1531-ПА, от 08.11.2021 № 967-ПА, (далее – постановление), следующие изменения:

1) в наименование постановления слова «из состава земель, государственная собственность на которые не разграничена, из земель, находящихся в собственности Артемовского городского округа» исключить;
2) в пункте 1 постановления слова «из состава земель, государственная собственность на которые не разграничена, из земель, находящихся в собственности Артемовского городского округа» исключить;
3)  пункт 4 постановления изложить в следующей редакции:

«4. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы Артемовского городского округа  Черемных Н.А.».
2. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка из состава земель, государственная собственность на которые не разграничена, из земель, находящихся в собственности Артемовского городского округа», утвержденный постановлением Администрации Артемовского городского округа от 06.05.2016 № 496-ПА,                 с изменениями, внесенными постановлениями Администрации Артемовского городского округа 01.07.2016 № 753-ПА, от 16.03.2017 № 307-ПА, от 27.12.2019 № 1531-ПА, от 08.11.2021 № 967-ПА, (далее – Административный регламент) следующие изменения:
1)  в наименовании Административного регламента слова «из состава земель, государственная собственность на которые не разграничена, из земель, находящихся в собственности Артемовского городского округа» исключить;
2) в пункте 1 Административного регламента слова «из состава земель, государственная собственность на которые не разграничена, из земель, находящихся в собственности Артемовского городского округа» исключить;
3) в пункте 9 слова «из состава земель, государственная собственность на которые не разграничена, из земель, находящихся в собственности Артемовского городского округа» исключить;
4) пункт 11 Административного регламента после слов «Управление Федеральной налоговой службы по Свердловской области» дополнить словами «, и другие организации»;
5) пункт 13 Административного регламента изложить в следующей редакции:
«13. Результатом предоставления муниципальной услуги является:

1) решение о предварительном согласовании предоставления земельного участка;

2) решение об отказе в предварительном согласовании предоставления земельного участка.»;
6) в пункте 14 слова «30 календарных дней» заменить словами «20 календарных дней»;

7) в пункте 15 слова «сорока пяти календарных дней» заменить словами «тридцати пяти календарных дней»;

8) пункт 19 Административного регламента изложить в следующей редакции:
«19. К заявлению прилагаются:

1) копия документа, удостоверяющего личность заявителя, являющегося физическим лицом, либо личность представителя заявителя;

2) документ, подтверждающий полномочия представителя заявителя,
в случае, если с заявлением обращается представитель заявителя;

3) документ, удостоверяющий (устанавливающий) права заявителя на здание, сооружение либо помещение в них, или право на земельный участок если такое право не зарегистрировано в ЕГРН;

4) схема расположения земельного участка в случае, если испрашиваемый земельный участок предстоит образовать и отсутствует проект межевания территории, в границах которой предстоит образовать такой земельный участок;

5) проектная документация лесных участков в случае, если подано заявление о предварительном согласовании предоставления лесного участка, за исключением лесного участка, образуемого в целях размещения линейного объекта;

6) подготовленный садоводческим или огородническим некоммерческим товариществом реестр членов такого товарищества в случае, если подано заявление о предварительном согласовании предоставления земельного участка
такому товариществу;
9) заверенный перевод на русский язык документов о государственной регистрации юридического лица в соответствии с законодательством иностранного государства в случае, если заявителем является иностранное юридическое лицо.»;
9) пункт 21 Административного регламента изложить в следующей редакции:
«21. Документами, необходимыми для предоставления муниципальной услуги, которые находятся в распоряжении государственных органов, органов местного самоуправления, иных организаций, участвующих в предоставлении муниципальной услуги, и которые заявитель вправе представить по собственной инициативе, являются следующие документы:
1) выписка из Единого государственного реестра юридических лиц, являющихся заявителями (предоставляется Федеральной налоговой службой
в форме электронного документа);

2) выписка из Единого государственного реестра недвижимости на земельный участок и расположенные на таком земельном участке объекты недвижимости (предоставляется Федеральной службой государственной регистрации, кадастра и картографии в форме электронного документа либо на бумажном носителе, заверенном в установленном порядке);

3) согласование или отказ в согласовании схемы расположения земельного участка от органа исполнительной власти субъекта Российской Федерации, уполномоченного в области лесных отношений (в случае необходимости);

4) сведения, содержащиеся в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности (предоставляются Управлением архитектуры и градостроительства Администрации Артемовского городского округа) (в случае необходимости), в том числе:

сведения из Правил землепользования и застройки на территории Артемовского городского округа;

утвержденный проект межевания территории;

проект организации и застройки территории;

утвержденный проект планировки территории и прочее;
5) сведения из государственного водного реестра о водоохранных зонах и прибрежных защитных полосах, других зонах с особыми условиями их использования, информацией об установленных ограничениях режима осуществления хозяйственной и иной деятельности (предоставляются территориальным органом Федерального агентства водных ресурсов межрегионального уровня, осуществляющим функции по оказанию государственных услуг и управлению федеральным имуществом в сфере водных ресурсов) (в случае необходимости);

6) сведения о действующих в отношении испрашиваемой территории обременениях, информация о которых отсутствует в сведениях Единого государственного реестра недвижимости (предоставляется органом в компетенции которого ранее находились полномочия по распоряжению испрашиваемой территорией) (в случае необходимости).»;
10) пункт 25 Административного регламента изложить в следующей редакции:
«25. Основанием для приостановления предоставления муниципальной услуги является:

В случае, если на дату поступления в Управление муниципальным имуществом заявления о предварительном согласовании предоставления земельного участка, образование которого предусмотрено приложенной к этому заявлению схемой расположения земельного участка на кадастровом плане территории, на рассмотрении в Администрации находится представленная ранее другим лицом схема расположения земельного участка на кадастровом плане территории и местоположение земельных участков, образование которых предусмотрено этими схемами, частично или полностью совпадает, Управление муниципальным имуществом принимает решение о приостановлении срока рассмотрения поданного позднее заявления о предварительном согласовании предоставления земельного участка и направляет принятое решение заявителю.

Срок рассмотрения поданного позднее заявления о предварительном согласовании предоставления земельного участка приостанавливается до принятия решения об утверждении направленной или представленной ранее схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории или до принятия решения об отказе в утверждении указанной схемы.»;
11) в пункте 45 Административного регламента подпункт 5 исключить;
12) в пункте 62 Административного регламента слова «проекта постановления Администрации о предварительном согласовании предоставления земельного участка» заменить словами «проекта решения  о предварительном согласовании предоставления земельного участка в форме проекта постановления Администрации»;
13) в пункте 63 Административного регламента слова «25 календарных дней» заменить словами «20 календарных дней»;

14) в пункте 70 Административного регламента абзац первый исключить;

15) подпункт 1 пункта 70 Административного регламента после слова «проекта» дополнить словами «решения в форме»;

16) в пункте 71 Административного регламента слова «административную процедуру» заменить словами «принятие решения»;

17) пункт 72 Административного регламента изложить в следующей редакции:
«72. Результатом рассмотрения заявления об исправлении допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах является подписание решения об исправлении допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах либо об отказе в исправлении допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах, и выдача документов заявителю.».

3. Изменения, предусмотренные в подпунктах 6, 7 и 13 пункта 2 настоящего постановления, вступают в силу с 1 марта 2023 года.
4. Постановление опубликовать в газете «Артемовский рабочий», разместить на Официальном портале правовой информации Артемовского городского округа (www.артемовский-право.рф) и официальном сайте Артемовского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы Артемовского городского округа Черемных Н.А.

Глава Артемовского городского округа                                          К.М. Трофимов